

OK



**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**  
**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

- Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
- O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do
- Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Prazo da entrega dos bens: Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Municipio.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 02- AMPLA CONCORRÊNCIA**

**PRODUTOS BÁSICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	<p> <b>AÇÚCAR CRISTAL</b>- Puro cristal e natural da primeira qualidade , da safra corrente , embalagem primária resistente , atóxico, transparente com nome , endereço e registro do empacotador , número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional, validade e peso líquido de 01kg ( especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas , odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.                 </p>	KG	OLHO DAGUA	16.275	R\$ 3,82	R\$ 62.170,50

Recebido: 01/02/2021

às: 11:59  
Dãmida

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ



2	<p>ARROZ PARBOLIZADO: Longo tipo 1 com Fe, Zn, B1, e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com Máximo 14% de umidade, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais : devendo também apresentar coloração amarela, grãos inteiros e soltos após o cozimento. embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente validade e peso líquido de 01kg ( especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	KG	URBANO	13.350	R\$ 5,73	R\$ 76.495,50
3	<p>ARROZ POLIDO : Longo tipo 1 com Fe, Zn, B1 e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com Máximo 14% de umidade, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais : devendo também apresentar coloração amarela, grãos inteiros e soltos após o cozimento. embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente validade e peso líquido de 01kg ( especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	KG	URBANO	16.680	R\$ 5,54	R\$ 92.407,20
4	<p>FARINHA DE MILHO : Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e acido fólico, FLOCOS FINOS SEM SAL, em embalagem primaria plástica transparentes e atóxica, com identificação do produtos fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade, com peso liquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30( trinta ) pacotes ( especificações impressas na própria embalagem) .. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	PCT	VITAMILH O	14.850	R\$ 2,39	R\$ 35.491,50

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

5	AMIDO DE MILHO: Amido de milho , em pó , produto amiláceo do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino ; cor branca , odor e sabor próprio. Embalagem primaria em caixa com peso líquido de 500g. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.	PCT	KIMIMO	7.120	R\$ 7,80	R\$ 55.536,00
6	FEIJÃO CARIOCA: Embalagem plástica resistente , atóxica, transparente com identificação do produto , nome , endereço, registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção , data do prazo de validade e peso liquido de 01kg( especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Isento de matéria terrosa , parasitas odores estranhos, substancias nocivas. Grãos secos e limpos , sendo permitido 1% de impurezas e matérias estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega . Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.	KG	URBANO	6.370	R\$ 9,75	R\$ 62.107,50
7	FEIJÃO DE CORDA: Embalagem plástica resistente , atóxica, transparente com identificação do produto , nome , endereço, registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção , data do prazo de validade e peso liquido de 01kg( especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Isento de matéria terrosa , parasitas odores estranhos, substancias nocivas. Grãos secos e limpos , sendo permitido 1% de impurezas e matérias estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega . Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.	KG	FIBRA	9.370	R\$ 9,80	R\$ 91.826,00

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ



8	<p>FEIJÃO PRETO: Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg( especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas odores estranhos, substâncias nocivas. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e matérias estranhas. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.</p>	KG	URBANO	5.850	R\$ 10,25	R\$ 59.962,50
Valor Total do Lote 2						R\$ 535.996,70
<p>Valor total do Lote 02 Por Extenso: quinhentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta centavos</p>						

Fortaleza-ce 25 de Janeiro de 2021

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Francisco Júnior Araújo  
Sócio - Administrador  
CPF: 322.882.393-87

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 80851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 80851-150  
TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0115  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-4  
E-MAIL: JECOMERCIOATRIZ@OUTLOOK.COM

**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**  
**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

1. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
  2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
  3. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
  4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
  5. Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA ADEQUADA DO LOTE 04- AMPLA CONCORRÊNCIA						
ACHOCOLATADOS E DERIVADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ : Achocolatado em pó com flocos de cereais .Contendo na sua composição açúcar , cacau em pó maltodextrina, sal , mistura de vitaminas( Vitamina , A, D3, B1,B2, B3, B5, B6 B7, B9, B12), minerais ferro e zinco emulsificante lecitina de soja e aromatizante, ausência de glúten, sem corantes artificiais .Embalagem: pacote a partir de 700g, em polietileno em caixa de papelão , com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses da data de entrega do produto .Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (dezoito reais e quinze centavos) (cento e setenta mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)	PCT	ITALAC	9.375	R\$ 14,15	R\$ 132.656,25

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
FORTALEZA - CEARÁ



2	<p>ACHOCOLATADO LIQUIDO: Sabor de chocolate consistência cremosa acondicionado em embalagem tetra park leitoso de 1000 ml, atóxico, estéril e embalado a vácuo; informação nutricional n° do lote, data de validade n° de registro no Ministério de Agricultura/SIF/SIE/DIPOA. Produto com prazo de validade mínimo de 30 dias. Apresentar ficha técnica assinada por profissional responsável pela indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	PCT	BETÂNIA	11.550	R\$ 6,70	R\$ 77.385,00
3	<p>BEBIDA LACTEA : Sabores variados consistência cremosa , acondicionado em pacote plástico leitoso de 1000 ml , atóxico estéril e fechada a vácuo: informação nutricional n° do lote, data de validade n° de registro no Ministério de Agricultura/SIF/SIE/DIPOA. Produto com prazo de validade mínimo de 30 dias. Apresentar ficha técnica assinada por profissional responsável pela indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	PCT	ISIS	11.550	R\$ 5,60	R\$ 64.680,00
4	<p>LEITE DE SOJA :Pó para preparo de bebidas á base de soja (leite de soja) integral sem lactose , sem glúten, sabor original ou natural ou baunilha , enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e sais minerais e rico em cálcio , em latas de polietileno ou frandes ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes não violados em vedado .Devera conter externamente os dados de identificação, procedência , informações nutricionais , número de registro e validade mínima de 08( oito) meses a partir da data de entrega. Embalagem em lata de 300g, acondicionadas em caixas de papelão reforçadas e lacradas. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	LATA	SOY +	180	R\$ 19,73	R\$ 3.551,40

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

5	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral enriquecido com doze vitaminas e sais minerais , rico em cálcio, acondicionado em embalagem aluminada, resistente não violados. Deverá conter externamente os dados de identificação , procedência, informações nutricionais ,numero de registro e validade mínima de 08( oito) meses partir da data de entrega. Embalagem primaria em pacote a partir de 400g do produto , acondicionados em fardos de 20 pacotes. Apresentar ficha técnica assinada por profissional responsável pela indústria , e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	PACOTE	B. D. LEITE	17.259	R\$ 14,00	R\$ 241.626,00
<b>Valor Total do Lote 4</b>						<b>R\$ 519.898,65</b>
<b>Valor total do lote 4 em R\$ 519.898,65 (Quinhentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)</b>						

Fortaleza (Ce)., 17 de Dezembro de 2020.

  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Francisco Júnior Araújo  
 Sócio - Administrador  
 CPF: 322.882.393-87

┌ CNPJ: 04.401.608/0001-89 ┐  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 └ FORTALEZA - CEARÁ ┘



**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**  
**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

- Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
- O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
- Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 05- EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

**BISCOISTOS, PÃES E MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso liquido de 400 g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de analise físico-químico e microbiológico do produto.	PCT	ESTRELA	5.300	R\$ 3,80	R\$ 20.140,00

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
 END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-150  
 TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0115  
 CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-4  
 E-MAIL: JECOMERCIOMATRIZ@OUTLOOK.COM



2	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em caixa de papelão lacrados e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.</p>	PCT	ESTRELA	7.400	R\$ 4,90	R\$ 36.260,00
3	<p>BISCOITO MARIA: De 1ª qualidade, tipo arredondados, doce, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g (especificações impressas na própria embalagem). Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e</p>	PCT	ESTRELA	3.850	R\$ 5,25	R\$ 20.212,50
4	<p>BISCOITO MAIZENA: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 400g. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do</p>	PCT	ESTRELA	3.150	R\$ 4,90	R\$ 15.435,00

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ



5	BISCOITO DE LEITE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido 400g. e acondicionado em fardo de 20 pacotes. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	PCT	COELHO	3.700	R\$ 3,52	R\$ 13.024,00
6	MACARRÃO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade) com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados contendo 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	PCT	GOSTOS O	10.050	R\$ 3,45	R\$ 34.672,50
	MACARRÃO ARGOLINHA: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. Outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PCT	FORTALEZA	3.750	R\$ 3,79	R\$ 14.212,50

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60351-120  
 FORTALEZA - CEARÁ



8	MACARRÃO PARAFUSO: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. Outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 06 meses da	PCT	ESTRELA	5.000	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
9	MACARRÃO DE ARROZ - sem ovos - tipo parafuso - características: macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a nesta 02 e 83 (decreto 12.846/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. ingredientes: farinha de arroz, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. características: cor, odor, sabor e textura característica. embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500 gramas. na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	PCT	URBANO	3.000	R\$ 3,31	R\$ 9.930,00
10	PÃO TIPO HOT DOG: Massa fina em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido 1000g, com identificação do produto, informações nutricionais por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega quinzenal ou semanal, diretamente na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (dez reais e vinte e cinco centavos) (cento e quatorze mil, trinta e um reais e vinte e cinco centavos)	PCT	PALADAR	11.125	R\$ 7,85	R\$ 87.331,25

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAEMAS  
 14535  
 Página 7

**Valor Total do Lote 5 R\$ 269.967,75**

**Valor total do lote 5 por extenso: Duzentos e sessenta, novecentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco reais**

Fortaleza/ce 19 de janeiro de 2021

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Francisco Junior Araújo  
 Sócio - Administrador  
 CPF: 322.882.393-87

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
 END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-150  
 TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0115  
 CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-4  
 E-MAIL: JECOMERCIO@OUTLOOK.COM



**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**

**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

1. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
3. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
5. Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 06- AMPLA CONCORRÊNCIA**

**BISCOISTOS, PÃES E MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso liquido de 400 g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de analise físico-químico e microbiológico do produto. (três reais e cinquenta e sete centavos) (cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e três reais)	PCT	ESTRELA	15.900	R\$ 3,57	R\$ 56.763,00

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
 END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-150  
 TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0115  
 CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 08.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-4  
 E-MAIL: JECOMERCIOATRIZ@OUTLOOK.COM



2	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em caixa de papelão lacrados e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológica do produto. (cinco reais e setenta e cinco centavos) (cento e vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais)</p>	PCT	ESTRELA	22.200	R\$ 4,85	R\$ 107.670,00
3	<p>BISCOITO MARIA: De 1ª qualidade, tipo arredondados, doce, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400 g (especificações impressas na própria embalagem). Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológica do produto. (cinco reais e vinte e cinco centavos) (sessenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)</p>	PCT	ESTRELA	11.550	R\$ 5,25	R\$ 60.637,50

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 30851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

4	<p>BISCOITO MAIZENA: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 400g. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (quatro reais e setenta e nove centavos) (quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)</p>	PCT	ESTRELA	9.450	R\$ 4,79	R\$ 45.265,50
5	<p>BISCOITO DE LEITE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido 400g. e acondicionado em fardo de 20 pacotes. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (três reais e vinte e cinco centavos) (trinta e seis mil, setenta e cinco reais)</p>	PCT	COELHO	11.100	R\$ 3,25	R\$ 36.075,00
6	<p>MACARRÃO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade) com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados contendo 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (três reais e trinta centavos) (noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)</p>	PCT	GOSTOSO	30.150	R\$ 3,30	R\$ 99.495,00


 CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
 END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-150  
 TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0115  
 CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-4  
 E-MAIL: JECOMERCIOMATRIZ@OUTLOOK.COM



7	MACARRÃO ARGOLINHA: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. Outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. (três reais e setenta e nove centavos) (vinte e um mil, trezentos e dezoito reais e setenta e	PCT	FORTALEZ A	5.625	R\$ 3,79	R\$ 21.318,75
8	MACARRÃO PARAFUSO: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. Outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. (três reais e setenta e cinco centavos) (cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)	PCT	ESTRELA	15.000	R\$ 3,75	R\$ 56.250,00
9	MACARRÃO DE ARROZ - sem ovos - tipo parafuso - características: macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a nesta 02 e 83 (decreto 12.846/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. ingredientes: farinha de arroz, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. características: cor, odor, sabor e textura característica. embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500 gramas. na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (três reais e trinta centavos) (vinte e nove mil, setecentos reais)	PCT	URBANO	9.000	R\$ 3,30	R\$ 29.700,00

10	<p>PÃO TIPO HOT DOG: Massa fina em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 20 unidades e peso líquido 1000g, com identificação do produto, informações nutricionais por porção, nome e endereço do fabricante, data da embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega quinzenal ou semanal, diretamente na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (sete reais e quarenta e cinco centavos) (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)</p>	PCT	PALADAR	33.375	R\$ 7,45	R\$ 248.643,75
<b>Valor Total do Lote 6</b>						<b>R\$ 761.818,50</b>
<b>Valor total do lote 6 por extenso: Setecentos e sessenta e um mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos</b>						

18 de Janeiro de 2021

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Francisco Júnior Araújo  
Sócio - Administrador  
CPF: 322.882.393-87

┌ CNPJ: 04.401.608/0001-89 ┐  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
└ FORTALEZA - CEARÁ ┘



**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**  
**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

- Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
  - O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
  - Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
  - Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
  - Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, à Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 08- AMPLA CONCORRÊNCIA**

**AÇÚCARES E TEMPEROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTA
1	ADOÇANTE DIETETICO: A base de stevia natural, em frascos de polietileno atóxico contendo 80 ml. Não apresentar com composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, quantidade do produto, numero de registro, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do registro do ministério da saúde. Apresentar ficha técnica e laudos de analise físico-químico e microbiológico do produto.	UND	ADOCYL	108	R\$ 7,59	R\$ 819,72
2	CAFÉ TORRADO: Moído e embalado á vácuo, peso liquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, COM SELO DE PUREZA; e embalagem primaria e metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional da porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 08 meses na data da entrega. Apresentar ficha técnica e selo ABIC do produto.	PCT	CAFÉ PURO	735	R\$ 5,65	R\$ 4.152,75

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ

Recebido: 01/02/2021  
 às: 11:59 Baumida

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIREL  
 END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-151  
 TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0111  
 CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-  
 E-MAIL: JECOMERCIOMATRIZ@OUTLOOK.COM



3	<p>COLORAL EM PÓ: Composto por fubá enriquecido em ferro ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto.</p> <p>Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica do produto e fabricante, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológico do produto.</p>	PCT	KIMIMO	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
4	<p>OLÉO DE GIRASSOL: Refinado, em garrafa pet, com 900 ml, embalagem com 20 unidades original de fabrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológico do produto.</p>	GARRAF A	SALADA	1.875	R\$ 12,98	R\$ 24.337,50
5	<p>OLÉO DE SOJA: Refinado, em garrafa pet, com 900 ml, embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante, informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológico do produto.</p>	GARRAF A	SOYA	11.250	R\$ 6,90	R\$ 77.625,00
6	<p>SAL: Refinado iodado, Embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológico do produto.</p>	KG	MAR E SOL	2.500	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00



7	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: Condimentado em pó composto por sal iodado, alho, ervas, isento de glutamato de monossódico, embalagem primaria plástica contendo 1 kg do produto. Embalagem com identificação do produto e do fabricante número do registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 06 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.	KG	T. DA CASA	5.000	R\$ 8,06	R\$ 40.300,00
8	ALHO PICADO COM OREGANO SEM SAL: alho picado com orégano sem sal, acondicionado em potes plásticos com capacidade de 1000g, Embalagem com identificação do produto e do fabricante número do registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 06 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.	KG	T. DA CASA	5.000	R\$ 17,68	R\$ 88.400,00

Valor Total do Lote 8 R\$ 247.009,97

Valor total do Lote 8 por extenso: duzentos e quarenta e sete mil, nove reais e noventa e sete centavos.

Fortaleza, Ce, 21 de Janeiro de 2021

  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Francisco Júnior Araújo  
Sócio - Administrador  
CPF: 322.882.393-87

┌ CNPJ: 04.401.608/0001-89 ┐  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
└ FORTALEZA - CEARÁ ┘



OK

**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**  
**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

1. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.

3. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

5. Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA DO LOTE 17- EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

**PEITO DE FRANGO, CONGELADOS E PEIXES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILÉ DE PEIXE MERLUZA: Congelado, sem espinha, limpo, cor, cheiro e sabor próprio, isento de toda e qualquer evidencia de decomposição, sem mancha esverdeada e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, tolerado a variação de 8% no peso liquido do produto descongelado em relação ao peso, pensando aproximadamente 150g por unidade, acondicionado em pacotes de 01 kg embalado em caixa de papelão reforçado e lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e data de validade impressa. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos) (cinquenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais)	KG	LA MAREA	1.500	R\$ 30,50	R\$ 45.750,00

Recebi em 16/12/2020  
R\$ 9.000,00  
Sylvia

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIREI  
END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-15  
TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.011  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-  
E-MAIL: JECOMERCIO@OUTLOOK.COM



2	<p>CARNE DE PESCADA AMARELA MOIDA CONGELADA: Carne mecanicamente separada de pescada amarela, congelada, sem pele, espinhas ou vísceras, homogêneas. Produto entregue em embalagem plástica de 500g em polietileno próprio para alimentos íntegros, inviolado. Produzido de acordo com a legislação vigente SIF/DIPOA, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir da data da entrega. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (trinta e sete reais e vinte centavos) (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais)</p>	PCT	LA MAREA	400	R\$ 19,37	R\$ 7.748,00
3	<p>PEITO DE FRANGO: Congelado sem tempero, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas averdeada, cheiro e sabor próprio, sem manchas averdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pacotes de 1000g envolvidas com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas com 12kg. Deverá constar na embalagem, dados de identificação, procedências, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro SIF, SEI, OU SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data da entrega. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. (quinze reais e sessenta e cinco centavos) (setenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais)</p>	KG	SUPER FRANGO	5.000	R\$ 12,90	R\$ 64.500,00
<b>Valor Total do Lote17</b>						<b>R\$ 117.998,00</b>
<b>V Total do Lote R\$ 117.998,00 (Cento e dezessete mil, novecentos e noventa e oito reais)</b>						

Fortaleza (Ce), 10 de Dezembro de 2020.

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Francisco Júnior Araújo  
 Sócio - Administrador  
 CPF: 322.882.393-87

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIREI  
 END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-15  
 TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.011  
 CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-  
 E-MAIL: JECOMERCIO@OUTLOOK.CO



**À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE**  
**REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

- Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
- O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
- Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA DO LOTE 18- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**PEITO DE FRANGO, CONGELADOS E PEIXES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILE DE PEIXE MERLUZA: Congelado, sem espinha, limpo, cor, cheiro e sabor próprio, isento de toda e qualquer evidencia de decomposição, sem mancha esverdeada e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, tolerado a variação de 8% no peso liquido do produto descongelado em relação ao peso, pensando aproximadamente 150g por unidade, acondicionado em pacotes de 01 kg embalado em caixa de papelão reforçado e lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e data de validade impressa. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	KG	LA MAREA	5.000	R\$ 30,50	R\$ 152.500,0

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

**JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRE**  
END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 – ALTO DA BALANÇA – FORTALEZA – CE. CEP.: 60851-120  
TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.01  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 – CGF Nº 06.588.918-5 – INSC. PMF Nº 598506  
E-MAIL: JECOMERCIOMATRIZ@OUTLOOK.CC



2	CARNE DE PESCADA AMARELA MOIDA CONGELADA: Carne mecanicamente separada de pescada amarela, congelada, sem pele, espinhas ou vísceras, homogeneizadas. Produto entregue em embalagem plástica de 500g em polietileno próprio para alimentos íntegros, inviolado. Produzido de acordo com a legislação vigente SIF/DIPOA, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir da data da entrega. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	PCT	LA MAREA	900	R\$ 19,33	R\$ 17.400,00
3	PEITO DE FRANGO: Congelado sem tempero, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em pacotes de 1000g envolvidas com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas com 12kg. Deverá constar na embalagem, dados de identificação, procedências, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro SIF, SEI, OU SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data da entrega. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.	KG	SUPER FRANGO	18.000	R\$ 12,90	R\$ 232.200,00
<b>Valor Total do Lote 18</b>						<b>R\$ 402.100,00</b>
<b>Valor Total do Lote 18 em R\$ 402.100,00 (Quatrocentos e dois mil e cem reais)</b>						

Fortaleza (Ce), 17 de Dezembro de 2020.

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Francisco Júnior Araújo  
 Sócio - Administrador  
 CPF: 322.882.393-87

┌ CNPJ: 04.401.608/0001-89 ┐  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 └ FORTALEZA - CEARÁ ┘



À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE  
REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

1. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
3. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
5. Prazo de entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, à Rua José de Carvalho, na sede do Município.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 20- AMPLA CONCORRÊNCIA						
OVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OVO DE GALINHA. Sem rachaduras, tamanho médio com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Embalagem deve conter identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do produtor, data de embalagem e prazo de validade, número do registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do DIPOA. (quarenta e quatro mil, setecentos e noventa reais)	BANDEJA	AVINE	3.000	R\$ 14,93	R\$ 44.790,00
<b>Valor Total do Lote 20</b>						<b>R\$ 44.790,00</b>
<b>Valor Total do Lote 20 por extenso: quarenta e quatro mil, setecentos e noventa reais</b>						

Fortaleza, ce, 29 de Outubro de 2020

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89  
RUA DJALMA PETIT, 185  
ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE - CEP: 60851-120

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
Francisco Júnior Araújo  
Sócio - Administrador  
CPF: 320.982.392-67

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-150  
TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.0115  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-4  
E-MAIL: JECOMERCIO@MATRIZ@OUTLOOK.COM



À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE  
 REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

- Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
- O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.
- Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

LOTE 21- EXCLUSIVO PARA ME E EPP

POLPA DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA: de ABACAXI, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (três reais) (nove mil reais)	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

Resolvido: 18/01/21  
 Barmida

09:20

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
 JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
 Rua Djalma Petit, 185  
 Alto da Balança - CEP: 60851-120  
 FORTALEZA - CEARÁ

2 10



2	POLPA DE FRUTA: de ACEROLA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (três reais) (nove mil reais)	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
3	POLPA DE FRUTA: de MANGA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (três reais) (nove mil reais)	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
4	POLPA DE FRUTA: de GOIABA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (três reais) (nove mil reais)	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

CNPJ: 04.401.608/0001-89  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Dalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
FORTALEZA - CEARÁ

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRE  
END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-15  
TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.011  
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506-  
E-MAIL: JECOMERCIOMATRIZ@OUTLOOK.CO



5	POLPA DE FRUTA: de CAJA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (três reais e cinquenta centavos) (dez mil, quinhentos e dois reais e quarenta	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.502,40 20.500,00
6	POLPA DE FRUTA: de MARACUJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (cinco reais e trinta e sete centavos) (dezesesseis mil, cento e dez reais)	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00
7	POLPA DE FRUTA: de CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA. (três reais) (nove mil reais)	PCT	NORDEST FRUIT	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
<b>Valor Total do Lote 21</b>						<b>R\$ 71.612,40</b>
<b>Valor total do lote 21 por extenso: Setenta e um mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos</b>						

18 de dezembro de 2020

71612,40





Proposta da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE  
COMERCIO E DISTRIBUICAO  
REF PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.27.01 - PERP



**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

1. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecera aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

2. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.

3. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

5. Prazo da entrega dos bens: Os produtos deverão ser entregues em até (DOIS) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra, no ALMOXARIFADO CENTRAL DA MERENDA ESCOLAR, á Rua José de Carvalho, s/nº na sede do Município.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA DO LOTE 22- AMPLA CONCORRÊNCIA**

**POLPA DE FRUTAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA: de ABACAXI, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00
2	POLPA DE FRUTA: de ACEROLA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00

JECOMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRE

END.: RUA DJALMA PETIT Nº 185 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE. CEP.: 60851-12

TEL.: (85) 3393.9293 - CEL/WHATSAPP.: (85) 99921.01

CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 - CGF Nº 06.588.918-5 - INSC. PMF Nº 598506

E-MAIL: JECOMERCIO@OUTLOOK.COM



3	<p>POLPA DE FRUTA: de MANGA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do</p>	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00
4	<p>POLPA DE FRUTA: de GOIABA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do</p>	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00
5	<p>POLPA DE FRUTA: de CAJA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do</p>	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 3,66	R\$ 54.900,00





6	POLPA DE FRUTA: de MARACUJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 5,43	R\$ 81.450,00
7	POLPA DE FRUTA: de CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do	PCT	NORDEST FRUIT	15.000	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00
<b>Valor Total do Lote 22 em R\$</b>						<b>R\$ 368.850,00</b>
<b>(Trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais</b>						

Fortaleza-Ce., 16 de Dezembro de 2020.

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Francisco Júnior Araújo  
Sócio - Administrador  
CPF: 322.882.393-87

┌ CNPJ: 04.401.608/0001-89 ┐  
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME  
Rua Djalma Petit, 185  
Alto da Balança - CEP: 60851-120  
└ FORTALEZA - CEARÁ ┘